

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



ATA DE RECEPÇÃO, ABERTURA E JULGAMENTO

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE".

Às 09:00 horas do dia 18 (dezoito) de Fevereiro de dois mil e vinte e cinco, na sala de reuniões, localizada no Setor de Licitação do Município de Leme/SP à Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085 - 3º andar - Centro, com a presença dos membros da Comissão de Contratação, **Camila Bafume Stefani, Edmar Regina Maiorano, Fabiana Krempel Lima e Pedro Doniseti Benedito**, teve início a sessão para recebimento, abertura e julgamento dos envelopes de documentação e projeto de venda, remetidos pelos interessados em participar do certame. Inicialmente, solicitamos que fizessem a entrega dos envelopes nº 01 (Documentação) e nº 02 (projeto de venda), tendo feito o credenciamento da seguinte empresa:

EMPRESA	CNPJ	Representante
Associação dos Produtores da Agricultura Familiar de Leme e Região	29.087.847/0001-37	Maria Eduarda Benedito

Passou-se a abertura do envelope nº 01 (documentação) que foi aberto para análise pelos membros da Comissão de Contratação. Ato contínuo, em análise as documentações apresentadas, foi dito pela Comissão que HABILITAVA a licitante, por ter atendido as exigências do Edital. Passou-se então, para abertura do Projeto de venda, verificando o produto analisado no projeto de venda e a estimativa de preço constante no processo, a comissão decide aceitar o projeto de venda, conforme tabela abaixo:

PRODUTO	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ACELGA	KG	500	8,41	4.205,00
ALFACE	KG	1.500	10,83	16.245,00
BRÓCOLIS	KG	500	16,56	8.280,00
BOUQUET AROMÁTICO	UNID	680	13,15	8.942,00
CHEIRO VERDE – Maços 250g	KG	960	18,36	17.625,60
CHICÓRIA	KG	250	10,43	2.607,50
COUVE MANTEIGA – Maços 1kg	KG	500	14,63	7.315,00
COUVE FLOR	KG	500	16,33	8.165,00
ESPINAFRE – Maços 1Kg	KG	500	14,12	7.060,00
REPOLHO	KG	1.500	6,42	9.630,00
ABOBRINHA BRASILEIRA	KG	500	7,39	3.695,00
ABOBORA CABOTIÃ	KG	500	7,04	3.520,00
ABOBRINHA ITALIANA	KG	500	6,93	3.465,00
ABOBORA SECA DESCASCADA	KG	500	10,41	5.205,00
BATATA DOCE	KG	500	6,90	3.450,00
BERINJELA	KG	500	6,17	3.085,00
BETERRABA	KG	1.500	7,44	11.160,00
CENOURA	KG	1.500	7,29	10.935,00

Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085 - 3º Andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP
3097-1000 • CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

M. Edmar Benedito

Ch.

[Handwritten signature]

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



MANDIOCA DESCASCADA	KG	500	10,17	5.085,00
MILHO VERDE (S/ PALHA)	UNID	22.000	2,04	44.880,00
PEPINO	KG	250	6,76	1.690,00
PIMENTÃO	KG	1.400	10,28	14.392,00
TOMATE	KG	4.400	8,97	39.468,00
ABACATE	KG	1.500	7,73	11.595,00
BANANA NANICA	UNID	77.000	2,28	175.560,00
LARANJA MURCOTE	UNID	22.000	1,73	38.060,00
LARANJA PERA DESCASCADA	UNID	44.000	2,51	110.440,00
MAMÃO	KG	1.500	8,27	12.405,00
MANGA	KG	1.500	11,75	17.625,00
MELANCIA	KG	5.000	4,79	23.950,00
MELÃO	KG	2.250	9,14	20.565,00

Após análise da seleção do projeto de venda da agricultura familiar e das regiões geográficas imediatas e intermediárias, observando o critério de priorização do projeto de venda, classificamos conforme Art. 35 da Resolução CD/FNDE nº 06/2020, sangrando-se vencedora, a **ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE LEME E REGIÃO** (Fornecedor Local - sendo do Município de Leme/SP indicado na DAP e no Município de Leme, há 33 DAP física, registradas no extrato da DAP Jurídica); e, apresentou projeto de venda em todos os produtos, no valor de **R\$ 650.305,10 (Seiscentos e cinquenta mil, trezentos e cinco reais e dez centavos)**. Não havendo mais nada para ser registrado, dá-se por encerrada a sessão fazendo lavrar a presente ATA que após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da comissão de contratação e pelo representante presente. Nada mais.

M. Fernanda Bandeira

Comissão de Contratação